
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.519             DEL 12/06/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Screening uditivo neonatale. Liquidazione fattura esami di secondo livello 
eseguiti  nel 1° trimestre 2015.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  12/06/2015 Al 27/06/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Premesso che i deficit uditivi costituiscono una delle maggiori anomalie presenti alla nascita che, 
se  non  diagnosticati,  possono  compromettere  gravemente  processi  di  sviluppo 
cognitivo e delle capacità linguistiche;

 
Premesso inoltre che la ASL di  Olbia non dispone in autonomia di  personale specializzato e 

strumenti necessari a garantire l'effettuazione di test della funzione uditiva periferica 
neonatale sui bambini nei primi tre mesi di vita, e che per sopperire a tale carenza ha 
aderito già da diversi anni al Progetto di accertamento neonatale per la prevenzione 
delle ipoacusie infantili effettuato dallo Studio di Diagnostica Audiologica e Vestibolare 
“Centro dell'Equilibrio” diretto dal Dr. Gabriele Piredda;   

Richiamate pertanto  la  delibera  n°  29  del  15/01/2008,  con  cui  si  approva  lo  schema  di 
convenzione e la relativa stipula per l'attuazione del progetto sopra indicato per gli 
anni 2008-2009 e la delibera n°  11 del 05/01/2010 con cui si rinnova la medesima 
convenzione  per  gli  anni  2010-2011;  Richiamata  altresì  la  nota  prot.  N° 
PG/2011/69826 del  22/12/2011 con cui si prosegue il progetto per gli anni 2012/2013 
e la nota  PG/2013/65862 del 31/12/2013 con cui  si proroga ancora per tutto il 2014, 
sempre agli  stessi  patti  e condizioni  della prima convenzione,  con il  solo aumento 
ISTAT sull'importo unitario delle prestazioni;

Vista la  nota  prot.  PG/2014/58276  del  23/12/2014,  con  cui  ancora  una  volta  si  rinnova 
l'incarico al Dott. Gabriele Piredda,  per tutto l'esercizio 2015, per “l'espletamento delle 
attività di accertamento neonatale  per la prevenzione delle ipoacusie infantili, sempre 
agli stessi patti e condizioni finora praticati;

Vista la fattura n° 74 del 27/03/2015 di € 1.463,84 compresa di ritenuta d'acconto,  emessa 
dal “Centro dell'equilibrio” del Dr. Gabriele Piredda di Sassari per  l'effettuazione degli 
esami di secondo livello  nel 1° trimestre 2015;

Atteso che  le  prestazioni  di  screening sono  state  regolarmente  svolte  come da  apposita 
documentazione presentata e acquisita agli atti;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono  stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  dai  Dirigenti  delle  diverse strutture 
dell’ente;

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

di  liquidare in favore del “Centro dell'equilibrio” di Dott. Gabriele Piredda  di Sassari, la fattura n° 74 
del 27/03/2015 di  €  1.463,84   compresa la ritenuta d'acconto,  relativa agli  esami di 2° livello 
effettuati presso i PP.OO. della Asl 2  di Olbia nel  I° trimestre 2015;



- di di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_POOLBIA  1 A502040103 1.463,84

   IL  DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi

det./int. 14-2015   


